R E Q U E R I M E N T O Nº. 070
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o campo de malha existente no Conjunto Habitacional “Humberto Popollo” – Cohab I, é uma importante área de lazer localizada na Rua Armelindo Mori ;

CONSIDERANDO que a referida área é utilizada pela comunidade local, porém se encontra em péssimas condições, praticamente abandonada e com falta de manutenção;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar manutenções para melhorar as condições do campo de malha existente na Cohab I atendendo desta forma aos anseios dos munícipes que o utilizam como área de lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

            Vereador ABELARDO
                     Vereador PROF. NENÊ

                              PV                                                        PSB
esmf